ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, СОЦИАЛЬНОЙ И
ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

..u ow",on..& ~OI!J, N2 #'16'I ----

г. Брянск

о мерах по реализации Постановления
Правительства БрЯнской области
от 7 октября 2013 года N2 564-п
«О бесплатной юридической помощи
на территории Брянской области»

Во исполнение Федерального закона от 21 ноября 2011 года N2 324-Ф3 «О
бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», 3акона Брянской
области от 5 июля 2012 года N2 43-3 «О государственной системе бесплатной
юридической помощи на территории Брянской области», Постановления
Правительства Брянской области от 7 октября 2013 года N2 564-п «О бесплатной
юридической помощи на территории Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаеl\lbIе формы:
- заявления об оказании бесплатной юридической помощи (приложение 1);

направления в адвокатскую палату для оказания бесплатной юридической
помощи (приложение 2);

- отчета исполнительных органов государственной власти, входящих в
государственную систему бесплатной юридической помощи на территории
Брянской области (приложение 3).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента Тимошина И.Е.

Врио директора департамента И.Е. Тимошин

Исполнитель: IAP
ГаврилеllКО И.В. "\

, ":"'"

ПРИJЮЖЕНИt 1
к приказу департамента от . N2

«О бесплатной юридической помощи
на территории Брянской облаСТII»

в--------------------
(наименование органа, или адвокатского образования)

от--------------------
(фамилия, имя, отчество)

(регистрация)

(паспорт серия, номер, когда, кем выдан)

Заявление

в соответствии с Законом БрЯнской области от 28 июня 2012 года N~43-3 «О
государственной системе бесплатной юридической помощи на территории
БрЯнской области» прошу оказать мне бесплатную юридическую помощь в
виде - _
по вопросу (вопросам) _

Приложение:

(документы, подтверждающие отнесение гражданина к одной из категорий, имеющих право на получение
бесплатной юридической помощи в соответствии с Законом Брянской области от 28 июня 2012 года N2 43-

3 «О государственной системе бесплатной юридической помощи на территории Брянской области»)

(дата) (ПОДПИСI,)

Заявление - согласие

Я. паспорт серии
1I0~1ep , выданный _
" " года, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ
"О персоналЫIЫХ данных" даю согласис ШI обработку MOIIX HepCOHaJIbllblX данных
онератору - _

(наименовзнне учреждения, или адвокатского образования)
расположенпому но адресу: _

ЦСJII.обработки персональных данных:
Оказание бесплатной юридической помощи в соответствии с Законом Брянской области от 28
июня 2012 года N2 43-З «О государственной системе бесплатной юридической номощи на
территории Брянской области».

I1срсоIIалыIсc даIIНЫС: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, паспортные
1\allllblC --------------------------------

Псречень Ilействий: Оператор вправе осуществлять все действия (опеРalЩИ) с моими
персональными данными, включая сбор, запись, систематизанию, накопленис, хранение.
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использовапис, передачу (распространение,
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных
данных.

Оператор вправе обрабатьшать персональные данные любым способом с ИСПОJll>Зованием
средств автоматизации, а так же без таковых.

Такжс я подтверждаю своё СОГJШСllена IIсреда'IУ МОИХ IICpCOHaJlblIblX данных,
указанных вышс:

Органам исполнительной государствешlOЙ власти Брянской области и Адвокатской палате
Бряпской области в нелях оказания бесплатной юридической помощи.

я утверждаю, что мне разъяснены цели обработки моих персональных данных и
ознакомлен с моими правами и обязанностями в области защиты персональных данных.

Все перечислепные выше персональные данные предоставлены мною Оператору лично.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует на срок хранепия мосго

личпого дсла.
Порядок отзыва соглаСШI: заявление может быть отозвано мною на основании моего

письменного заявления или заявления моих законных представителей.
13 случас получспия моего нисьменного заявления об отзыве настоящего согласия на

обработку персональных данных Опсратор обязан прекратить их обработку.

" 20 г.--- ------- ---"

(ПОДIIИСЬ)

ПРИЛОЖЕIIИЕ 2
к приказу департамента от N2

«О бесплатной юридической помощи
на территории Ерянекой области»

В адвокатскую палату Брянской области

(адвокат, участвующий в ?осударствСIllIOЙ систС,lIС
?осударствСIllIOЙ БССп7атllОЙIOридllЧССh'тi по,нощи)

Направление

В соответствии с Законом Брянской области от 28 июня 2012 года N2 43-З
«О государственной системе бесплатной юридической помощи на территории
Брянской области» направляем Вам для оказания бесплатной юридической
помощи ______, относящего к
категории _ _ __

Приложение:

(ДОКуt\1енты, подтверждающие отнесение гражданина к ОДНОЙиз категорий, имеющих право на получение
бесплатной юридической помощи в соответствии с Законом Брянской области от 28 июня 2012 года N243-
3 «О государственной системе бесплатной юридической помощи на территории Брянской области»)

(должность руководителя

орган исполнительной власти)

(дата)

(подпись) (ФИО)

пrИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу департамента от N~

«О бесплатной юридической помощи
на территории Брянской области»

ОТЧЕТ

(наименование исполнительного органа государственной власти)

об оказании гражданам Российской Федерации бесплатной юридической помощи на
территории Брянской области
за 20 г.

Раздел 1.
Сведения о количестве граждан, которым оказана бесплатная юридическая IIОМОЩЬ,и видах

оказаНIIОЙим бесплатной юридической помощи

N Содержание показателя Значение
пlll показателя
1 Количество случаев оказаllИЯ гражданам бесплатной юридической

помощи
2 Количество граждан, которым оказана бесплатная юридическая помощь

3 Количество устных консультаций по правовым вопросам
4 Количество граждан, которым даны устные консультации

по правовым вопросам
5 Количество письменных консультаций 110 правовым вопросам
6 Количество граждан, которым даны письменные

консультации по правовым вопросам
7 Количество составленных заявлений, жалоб, ходатайств и

других ДОКУ~lентовправового характера
8 Количество граждан, которым составлены заявления,

жалобы, ходатайства и другие документы правового
характера

9 Количество выданных направлений в адвокатскую палату, для оказания
бесплатной юридической помощи

10 Количество граждан, которым выданы направления в адвокатскую
палату, для оказания бесплатной юридической помощи

Раздел 2.
Сведения о гражданах, которым оказана бесплатная юридическая помощь

N Категория граждан Кол-во Кол-во Количество Количество 13сего
п/п устных письменных составлен ных выданных

консультаций консультаций заявлений, нанравлений в
жалоб, адвокатскую
ходатайств палату

1 Граждане, среднедушевой доход семей которых ниже
величины прожиточного минимума, установленного в
субъекте Российской Федерации в соответствии с
законодательством Российской Федерации, либо одиноко
проживающие граждане, доходы которых ниже величины
прожиточного минимума
(малоимущие граждане)

2 Инвалиды 1и II группы
3 Ветераны Великой Отечественной войны, Герои

Российской Федерации, Герои Советского Союза, Герои
Социалистического Труда

4 дети-инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения
родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также их законные представители и
представители, если они обращаются за оказанием бесплатной
юридической помощи 110 вопросам, связанным с обеспечением
и защитой прав и законных интересов таких детей

5 лица, желающие принять на воспитание в свою семью ребенка,
оставшегося без попечения родителей, если они обращаются за
оказанием бесплатной юридической помощи [10 вопросам,
связанным с устройством ребенка на воспитание в семью

6 усыновители, если они обращаются за оказанием бесплатной
юридической помощи по вопросам, связанным с обеспечением
и защитой прав и законных интересов усыновленных детей

7 Граждане, имеющие право на бесплатную юридическую
помощь в соответствии с Федеральным законом от 2 августа
]995 года N 122-ФЗ «О социальном обслуживании граждан
пожилого возраста и инвалидов»

б Несовершеннолетние, содержащиеся в учреждениях системы
профилактики безнадзорности и право нарушений
несовершеннолетних, и несовершепнолетние, отбывающие
наказание в местах лишения свободы, а также их законпые
представители

7 Граждапе, имеющие право на бесплатную юридическую
пшющь в соответствии с Законом Российской Федерации от
2 июля 1992 года N
3185-1 «О психиатрической помощи и гарантиях прав
граждап при ее оказании»

8 Граждапе, призпанные судом педееспособными, а
также их законные нредставители

9 Граждане, которым право на получение бесплатной
юридической помощи в рамках государственной системы
бесплатной юридической
помощи предоставлено в соответствии с иными
федеральными законами и закопами субъектов
Российской Федерации

Руководитель ------------------------------------
(должность)

Исполнитель -------------------------------------
(должность)

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

« » 20 г.--------

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014